
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 9 - DATORE DI LAVORO, SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO,  

PRIVACY.

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/04/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 512

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4254 del 07/05/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SANZIONE AMMINISTRATIVA INAIL VIBO VALENTIA 
PER TRASMISSIONE VIA PEC E NON TELEMATICA DELLA DENUNCIA DI INFORTUNIO SUL 
LAVORO. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

VISTI:

-il DPGR n. 354 del 24/06/1999 e successive modifiche e integrazioni;

-il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

-la legge regionale n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

-l’art. n. 57 del Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011;

-il  Decreto n. 8856 del 28 luglio 2016 con il  quale alla dottoressa Rosalba Barone è stato conferito 
l’incarico di Dirigente del Settore n. 9 “Datore di Lavoro, Sicurezza luoghi di lavoro, privacy, Rapporti con 
gli Enti locali e Polizia Municipale” presso il Dipartimento n. 3 “Organizzazione e Risorse Umane”

-la DGR n. 312 del 9 agosto 2016, con la quale alla dott.ssa Rosalba Barone sono state attribuite la 
qualifica e le funzioni di “Datore di Lavoro”;

- il D.M. n. 40 del 18/01/2008 relativo alle modalità di attuazione dell’art. 48 bis del D.M. n. 602/73

- gli artt. 43 e 44 della L.R.

PRESO ATTO  che con le leggi  regionali  del  22/1272017,  n.  54 avente per oggetto “Provvedimento 
generale recante norme di  tipo ordinamentale  e procedurale (collegate alla  manovra  finanziaria  per 
l’anno 2018),n. 55 avente per oggetto “Legge regionale di stabilità 2018” e n. 56 avente per oggetto 
“Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anno 2018-2020” pubblicate sul BURC 
n. 130 del 22/12/2017, il Consiglio regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di 
riferimento finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione delle norme tese a realizzare 
effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2018/2020); 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 144659 del 24 aprile 2018 l’INAIL di Vibo Valentia ha trasmesso a 
questo Dipartimentola diffida al pagamento dell’illecito amministrativo comminato ai sensi dell’art. 53, 
comma1 DPR 1124/1965 poiché la denuncia di infortunio relativa al dipendente Marasco Saverio, caso 
n. 511967083, è stata  trasmessa via pec e non telematicamente;

STABILITO che la predetta violazione prevede una sanzione amministrativa di euro 1.297,70;

RITENUTO necessario procedere al pagamento nel tempo indicato per la regolarizzazione e comunque 
non oltre il 45°giorno dalla notifica dell’illecito amministrativo;

VISTA la proposta di impegno n. 6229/2018 sul CAP U0100511802 del Bilancio regionale anno 2018;

CONSIDERATO:

-che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in  quanto  sono 
determinate  la  somma da  pagare,  il  soggetto  creditore,  la  ragione  del  debito  nonché  la  scadenza 
dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della 
disponibilità finanziaria; 

-che il  presente provvedimento di  impegno rientra nella materia afferente al  Settore n.  9 “Datore di 
lavoro, Sicurezza luoghi di lavoro, Privacy, Rapporti  con gli Enti locali  e Polizia Municipale” presso il  
Dipartimento n. 3 “Organizzazione e Risorse Umane”, così come previsto dalla L.R. n. 7/96, art. 30 lett.  
C, nonché della L.R. n. 8/2002;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-che per il pagamento in oggetto si sono realizzate le condizioni di cui all’art. 57 del D. Lgs. n. 118/2011;

 ATTESTATO CHE pertanto:

- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria  copertura  finanziaria  sul  pertinente  capitolo  U0100511802  la  corretta  imputazione  della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018 ;

RITENUTO  di  provvedere  all’impegno  di  Euro  1.297,70   (milleduecentonovantasette/70)  sul  CAP 
U0100511802 del Bilancio regionale 2018;
VISTI 

-il D. Lgs. n. 118/2011;

- la Legge regionale n. 56 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2018-2020”;

VISTA la proposta di impegno n.6229/2018 generata telematicamente e allegata al presente atto;

 ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento  la 
regolarità amministrativa, nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di impegnare la somma di euro 1.297,70 (milleduecentonovantasette,70) sul Capitolo U0100511802 
del Bilancio Regionale 2018 autorizzato con la L.R. n. 56/2017;

- di erogare con successivo decreto la relativa somma all’INAIL di Vibo Valentia;

- di notificare il presente provvedimento all’INAIL di Vibo Valentia;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33; 

 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROCCA ANNA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 512/2018 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 9 - 
DATORE DI LAVORO, SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO, PRIVACY. 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SANZIONE AMMINISTRATIVA INAIL VIBO 
VALENTIA  PER  TRASMISSIONE  VIA  PEC  E  NON  TELEMATICA  DELLA 
DENUNCIA DI INFORTUNIO SUL LAVORO. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 03/05/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


